第二批認購股份及 Sims換股股份外本公司已發行股本並無變動）。

認購方將向執行人員申請 ( a )認購事項清洗豁免，豁免認購方及與其一致行動人
士因第二認購事項而可能根據收購守則第 26.1條對其及與其一致行動人士尚未擁有
或同意將予收購之本公司全部已發行股份及其他證券提出強制性全面收購要約之責
任；及 (b)可換股債券清洗豁免，豁免認購方及與其一致行動人士因認購方行使 Sims

債券所附帶之兌換權而可能根據收購守則第 26.1條對其及與其一致行動人士尚未擁
有或同意將予收購之本公司全部已發行股份及其他證券提出強制性全面收購要約之
責任。執行人員表示將授出認購事項清洗豁免及可換股債券清洗豁免，惟須待（其中
包括）獨立股東於股東特別大會上按股數投票表決批准後，方可作實。

認購方及與其一致行動人士及於該等交易中擁有或涉及權益之任何其他股東（包
括方先生（其以執行董事身份參與磋商）及與其一致行動人士（包括HWH、Delco及
van Ooijen先生）），須在股東特別大會上就批准該等交易之決議案放棄投票。

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會已根據收購守則第 2.8條成立，以
就該等交易向獨立股東提供意見。

董事會函件

– 31 –

本公司亦已委任交銀國際為獨立財務顧問，以就該等交易向獨立董事委員會及
獨立股東提供意見。

VIII. 上市規則之涵義

假設第一認購事項已於股東特別大會之日前完成，認購方將擁有 203,900,000股
股份（相當於本公司經第一批認購股份擴大後已發行股本約 16.26%），因而成為本公
司主要股東以及關連人士。第二認購事項構成本公司關連交易，須遵守上市規則第
十四A章申報、公告及獲獨立股東批准之規定。按照上市規則第十四A章規定，獨立
董事委員會取得獨立財務顧問相關推薦建議後，亦將就該等交易條款是否正常商業
條款且就獨立股東而言屬公平合理、該等交易是否於本公司日常一般業務過程中進
行且符合本公司及股東整體利益、獨立股東應就股東特別大會上批准該等交易之決
議案如何投票而向獨立股東提出意見。

IX. 於過往十二個月之集資活動

除第一認購事項外，本公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月概無進行
任何股本集資活動。

董事會函件

– 32 –

X. 第一認購事項、第二認購事項及可換股債券購買協議對本公司股權架構
之影響

以下載列本公司於最後實際可行日期以及 (i)緊隨第一認購事項完成後；(ii)緊隨
第二認購事項完成後；及 ( i i i )假設可換股債券購買協議已完成，緊隨 Sims債券所附
換股權悉數行使後之股權架構：

   緊隨 Sims債券
 於最後實際 緊隨第一認購 緊隨第二認購 所附換股權
股東 可行日期 事項完成後 事項完成後 悉數行使後
  股份 % 股份 % 股份 % 股份 %

董事
方先生 7,014,000 0.67 7,014,000 0.56 7,014,000 0.47 7,014,000 0.45

顧李勇先生 425,000 0.04 425,000 0.03 425,000 0.03 425,000 0.03

前任董事
van Ooijen先生 700,000 0.07 700,000 0.06 700,000 0.05 700,000 0.04

 （於二零一五年   （附註 3）  （附註 3）  （附註 3）
 三月十二日辭任）

主要股東
HWH（附註 1、2及 4） 434,103,256 41.34 434,103,256 34.62 434,103,256 28.80 434,103,256 27.84

Tai Security  175,197,990 16.69 175,197,990 13.97 175,197,990 11.63 175,197,990 11.23

 Holding Limited

星滙香港投資有限公司 120,000,000 11.43 120,000,000 9.57 120,000,000 7.96 120,000,000 7.70

   （附註 3）  （附註 3）  （附註 3）
認購方及與其一致 – – 203,900,000 16.26 456,900,000 30.32 509,500,000 32.67

 行動人士（附註 4）

其他公眾股東  312,508,460 29.76 312,508,460 24.93 312,508,460 20.74 312,508,460 20.04

   （附註 3）  （附註 3）  （附註 3）

總計 1,049,948,706 100.00 1,253,848,706 100.00 1,506,848,706 100.00 1,559,448,706 100.00

附註：

1. HWH由方先生全資擁有，故為其聯繫人。

2. 誠如本公司日期為二零一五年二月二日的公告所披露，Delco與HWH於二零一五年一月
二十三日訂立HWH-Delco買賣協議，據此，Delco有條件同意出售，而HWH有條件同意購
買 115,197,991股股份。HWH-Delco買賣協議於二零一五年四月十七日完成。因此，於最後
實際可行日期， HWH持有 434,103,256股股份。

3. 緊隨第一認購事項完成後，van Ooijen先生及星滙香港投資有限公司所持有的股份被視為公
眾股東所持有的股份。公眾股東將於 ( a )緊隨第一認購事項完成後合共持有本公司已發行股
本約34.56%；(b)緊隨第二認購事項完成後合共持有本公司已發行股本約28.75%；及(c)假設
可換股債券購買協議已完成，緊隨 Sims債券所附換股權悉數行使後合共持有本公司已發行
股本約 27.78%。

董事會函件

– 33 –

4. 於最後實際可行日期，HWH（及與其一致行動人士）及認購方（及與其一致行動人士）並非一
致行動。緊隨第二認購事項完成後，HWH及認購方將各自持有超過本公司 20%的投票權且
將因此被假設為彼此的一致行動人士。儘管如此，認購方已向執行人員申請駁回裁定。

XI. 認購方與本公司之未來意向

(A) 業務

除「認購事項之所得款項用途及原因」一節所載本公司發展計劃外，認購方

[…]

可與其H股之股價比擬。

2. 該公司於其最近期結算日處於負債凈值，因此，將其發行新股份之認購價與每股
資產淨值相比並不相關。

獨立財務顧問函件

– 60 –

(i) 較收市價

誠如上表所示，10家可資比較發行中，有 9家均較彼等各自刊發公
告前之交易日之收市價及於截至及包括上述最後交易日止 5個連續交易
日之收市價折讓。可資比較發行之發行價較彼等於上述交易日之收市
價及於截至及包括上述交易日止連續 5個交易日之收市價分別介乎溢價
28.1%至折讓 83.9%及溢價 26.0%至折讓 83.7%。第二批認購價較於最
後交易日之收市價及於截至及包括最後交易日止 5個連續交易日之收市
價分別溢價 33.88%及 55.88%，高於所有可資比較發行。

(ii) 較資產淨值

誠如上表所示，可資比較發行的發行價較彼等各自的每股資產淨
值介乎溢價 316.8%至折讓 73.6%。大部分股份認購的定價與每股資產
淨值之比較大不相同，因其可能根據相關公司所經營的業務及具體情
況而定。第二批認購價較每股資產淨值溢價約 1,377.0%，高於可資比
較發行。經考慮 ( i )如溢價較第二批認購價之收市價所示，第二認購事
項之定價基準較可資比較發行更有利；及 ( i i )第二批認購價較每股資產
淨值溢價約 1,377.0%，遠高於可資比較發行，吾等認為，第一批認購
價屬公平合理。

7. 第二認購事項的財務影響

(a) 盈利

於完成第二認購事項後，　貴公司將獲得所得款項淨值約2,278,030,000

港元。經與　貴集團管理層討論，該所得款項淨值將被確認為現金及權益
且第二認購事項將不會對　貴集團的盈利造成影響。

(b) 資產淨值

經與　貴集團管理層討論，該所得款項淨值將被確認為現金及股本。
於完成第二認購事項後，假設除認購事項引起的變動外，自截至二零一四

獨立財務顧問函件

– 61 –

年十二月三十一日止年度起資產負債表項目並無其他變動，　貴集團的資產
淨值將增加至第二認購事項所得款項淨值的金額。

(c) 流動資金

如上所述，經與　貴集團管理層討論，該所得款項淨值將被確認為現
金及股本。於完成第二認購事項後，假設除認購事項引起的變動外，自截
至二零一四年十二月三十一日止年度起資產負債表項目並無其他變動，　貴
集團的流動資產將增加至第二認購事項所得款項淨值，且　貴集團的流動
比率將得以改善。

8. 對　貴公司股權結構的影響

根據董事會函件，下表概述緊隨完成認購事項後，認購事項及悉數行使
Sims債券所附帶的兌換權（假設可換股債券購買協議已完成）對　貴公司股權結
構的影響。

股東 於最後實際可行日期
緊隨完成

第一認購事項後
緊隨完成

第二認購事項後
緊隨悉數行使Sims
債券所附帶的兌換權後

股份 % 股份 % 股份 % 股份 %
董事
方先生 7,014,000 0.67 7,014,000 0.56 7,014,000 0.47 7,014,000 0.45
顧李勇先生 425,000 0.04 425,000 0.03 425,000 0.03 425,000 0.03

前任董事
van Ooijen先生
 （於二零一五年三月十二日辭任）

700,000 0.07 700,000
（附註3）

0.06 700,000
（附註3）

0.05 700,000
（附註3）

0.04

主要股東
HWH（附註1、2及4） 434,103,256 41.34 434,103,256 34.62 434,103,256 28.80 434,103,256 27.84
Tai Security Holding Limited 175,197,990 16.69 175,197,990 13.97 175,197,990 11.63 175,197,990 11.23
星匯香港投資有限公司 120,000,000 11.43 120,000,000

（附註3）
9.57 120,000,000

（附註3）
7.96 120,000,000

（附註3）
7.70

認購方及其一致行動人士（附註4） – – 203,900,000 16.26 456,900,000 30.32 509,500,000 32.67

其他公眾股東 312,508,460 29.76 312,508,460
（附註3）

24.93 312,508,460
（附註3）

20.74 312,508,460
（附註3）

20.04

合計 1,049,948,706 100.00 1,253,848,706 100.00 1,506,848,706 100.00 1,559,448,706 100.00

獨立財務顧問函件

– 62 –

附註：

1. HWH由方先生全資擁有，故為其聯繫人。

2. 誠如 貴公司日期為二零一五年二月二日的公告所披露，Delco與HWH於二零一五年
一月二十三日訂立HWH-Delco買賣協議，據此，Delco有條件同意出售，而HWH有條
件同意購買115,197,991股股份。HWH-Delco買賣協議於二零一五年四月十七日完成。
因此，於最後實際可行日期，HWH持有 434,103,256股股份。

3. 緊隨第一認購事項完成後，van Oo i j en先生及星滙香港投資有限公司所持有的股份被
視為公眾股東所持有的股份。公眾股東將於 ( i )緊隨第一認購事項完成後合共持有 貴
公司已發行股本約34.56%；(ii)緊隨第二認購事項完成後合共持有 貴公司已發行股本
約 28.75%；及 (iii)假設可換股債券購買協議已完成，緊隨 Sims債券所附換股權悉數行
使後合共持有 貴公司已發行股本約 27.78%。

4. 於最後實際可行日期，HWH（及與其一致行動人士）及認購方（及與其一致行動人士）並
非一致行動。緊隨第二認購事項完成後，HWH及認購方將各自持有超過本公司20% 的
投票權且將因此被假設為彼此的一致行動人士。儘管如此，認購方將向執行人員申請
駁回裁定。

如上文所述，緊隨完成第一認購事項及第二認購事項後，　貴公司現有其

[…]

5) 可換股債券嵌入式衍

生工具部分（附註 i）
– (13,353) 第三級 二項期權定價模式。

主要輸入數據為本公司股
價、預期波動、股息回報
率、期權期限及無風險利
率。

預期波動乃計及本
公司股價於估值日
期之平均歷史波動。

股息回報率乃計及
本公司歷史股息派
發率及管理層經驗。

預期波動越大，公
平值越大。

股息回報率越高，
公平值越小。

6) 於綜合財務狀況表中
分類為認股權證之可
分拆認股權證的可換
股債券（附註ⅱ）

– (1,331) 第三級 二項期權定價模式。
主要輸入數據為本公司股
價、預期波動、股息回報
率、認股權證期限及無風
險利率。

預期波動乃計及本
公司股價於估值日
期之平均歷史波動。

股息回報率乃計及
本公司歷史股息派
發率及管理層經驗。

預期波動越大，公
平值越大。

股息回報率越高，
公平值越小。

附註：

(i) 倘於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的預期波動提高或降低 10%，可
換股債券嵌入式衍生工具之賬面值將分別增加 2,000港元（二零一三年：5,497,000港
元）及減少零港元（二零一三年：4,615,000港元）。

 於截至二零一四年十二月三十一日止年度，概無派付或建議派付股息。於估值日
期，即二零一四年十二月三十一日，股息收益率為零（二零一三年十二月三十一日：
0.739%），本年度並無就股息收益率進行敏感度分析（二零一三年十二月三十一日：倘
於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的股息回報率提高╱降低 10%，可
換股債券嵌入式衍生工具之賬面值將減少╱增加 45,000港元）。

(ii) 倘於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的預期波動提高或降低 10%，認
股權證（定義見附註 31）之賬面值將分別增加 1,000港元（二零一三年：539,000港元）及
減少零港元（二零一三年：452,000港元）。

附錄一   本集團的財務資料

– 103 –

 於截至二零一四年十二月三十一日止年度，概無派付或建議派付股息。於估值日
期，即二零一四年十二月三十一日，股息收益率為零（二零一三年十二月三十一日：
0.739%），本年度並無就股息收益率進行敏感度分析（二零一三年十二月三十一日：倘
於其他變數保持不變的情況下，二項期權定價模式的股息回報率提高╱降低 10%，認
股權證（定義見附註 31）之賬面值將減少╱增加 5,000港元）。

管理層認為，敏感度分析未必代表公平值，因為可換股債券之嵌入式衍生工具部
分及認股權證之公平值估值中所使用之定價模式，涉及多個變數，而其中若干變數屬
互為影響。

於綜合財務狀況表確認的公平值計量

第一級 第二級 第三級 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一四年十二月三十一日
按公平值計入損益的金融資產
衍生金融資產 390,786 690 – 391,476
按公平值計入損益的金融負債
衍生金融負債 402,917 15 – 402,932

於二零一三年十二月三十一日
可供出售金融資產
上市股本證券 14,053 – – 14,053

按公平值計入損益的金融資產
衍生金融資產 130,272 2,416 – 132,688

按公平值計入損益的金融負債
衍生金融負債 32,683 620 – 33,303
可換股債券衍生工具部分 – – 13,353 13,353
認股權證 – – 1,331 1,331

截至二零一三年或二零一四年十二月三十一日止年度，三個層級之間並無轉移。

金融負債之第三級公平值計量之對賬

可換股債券
之衍生

工具部分 認股權證
千港元 千港元

於二零一三年一月一日 85,290 8,046
於損益中確認的收益 (71,937) (6,715)

於二零一三年十二月三十一日 13,353 1,331
於損益中確認的收益 (13,353) (1,331)

於二零一四年十二月三十一日 – –

附錄一   本集團的財務資料

– 104 –

並非按經常性基準以公平值計量之金融資產及負債

管理層認為，於綜合財務報表內按攤銷成本計量的金融資產及金融負債的賬面值
與其屬於第三級的公平值相若且根據貼現現金流量分析按一般公認定價模式釐定。

公平值計量及估值程序

本公司財務總監就公平值計量釐定合適的估值方法及輸入數據。

於估計資產或負債的公平值時，本集團運用其獲得的市場觀察數據。倘第一及第
二級輸入數據不可用，本集團委聘第三方合資格估值師對按經常性基準以公平值計量
之金融工具進行估值。估值團隊與外聘合資格估值師密切合作以制定合適的估值技術
及輸入數據模式。

財務總監就財務報告目的聘用外部估值師對可換股債券及認股權證進行估值，包
括金融工具第三級公平值計量。作為估值程序的一部分，財務總監每半年向本公司董
事會報告估值結果，報告的時間與本集團中期及年度報告日期一致。

有關釐定不同資產及負債公平值所使用的估值方法及輸入數據詳情載於上文。

業務及經濟環境影響公平值計量

於本年度，本集團承受全球金屬價格長期波動及整體下滑的不利影響。本集團訂
立金屬商品期貨合約以管理其金屬價格波動風險。商品市場價格的下跌導致衍生金融
工具公平值變動已變現虧損。

6d. 強制執行統一淨額結算協議項下之金融工具

下表載列強制執行統一淨額結算協議及類似協議項下並未於本集團綜合財務狀況表內